2023 年度通常総会議事録

NPO 法人千葉県森林インストラクター会（FIC）は、2023 年度通常総会を以下の通り開催し

た。

1. 日時および場所

（1） 日時：2023 年 5 月 21 日(日) 15 時半〜17 時半

（2） 場所：船橋市中央公民館第三集会室

2. 正会員総数及び出席者数

金井理事から以下の通り報告が有った

・正会員総数 148 名

・出席者数   97 名

内、会場出席者数 33 名、書面若しくは電磁的方法による表決者 2 名、表決委任者数

62 名、計 97 名

・正会員数の 2 分の 1（74 名）以上の出席が有り総会は成立する。

・表決内容は全ての議案に賛成でした。

3. 審議事項

審議開始に先立ち、竹内理事長から挨拶が有った。

互選により樋口多聞氏を議長に選任した。

（1） 第 1 号議案 2022 年度事業報告

安武事務局長より 2022 年度の事業報告が有った。

賛成多数で第 1 号議案は原案のとおり承認された。

（2） 第 2 号議案 2022 年度決算報告・監査報告

会計担当の金井理事から 2022 年度の決算が報告された。

伊藤監事より、決算報告が適正であることが報告された。

賛成多数で第 2 号議案は原案のとおり承認された。

（3） 第 3 号議案 2023 年度事業計画（案）

各担当理事より 2023 年度の事業計画が説明された。

賛成多数で第 3 号議案は原案のとおり承認された。

（4） 第 4 号議案 2023 年度予算（案）

会計担当の金井理事より 2023 年度の予算案が説明された。

賛成多数で第 4 号議案は原案のとおり承認された。

（5） 第 5 号議案 役員補充（案）

竹内理事長より「２名の役員の退任にともなう補欠として２名の役員候補、石松

成子氏と鍛冶健二郎氏を提案します。任期は定款第 16 条第 3 項に基づき 2024 年

5 月 31 日までとなります。」との説明が有った。

賛成多数で第 5 号議案は原案のとおり承認された。

可決された役員候補者 2 名が席上役員就任を承諾した。

4. 議事録署名人の選任

互選により、野村昭夫氏と和波牧子氏を議事録署名人に選任した。

以上、この議事録が正確であることを証します。

  2023 年５月 21 日

議    長  樋口 多聞

    議事録署名人  野村 昭夫

    議事録署名人  和波 牧子

総会で出た参考意見は次ページに記載

第 1 号議案に対して、稲岡氏から以下の意見が有った

受託事業は NPO 法人化の効果も有り着実に増加しているとの報告が有った。確かに新

規案件は何件か入って来ているが、受託事業の収入を見ると、コロナ禍前の水準の半分

程度である。現状は、コロナ渦からの回復傾向によるものと見るべきであり、NPO 化の

効果を発揮していくためには更なる努力と PR が必要と考える。